深圳市兆驰股份有限公司 2016 年半年度报告

37

一、2015年度第一期短期融资券

公司于2014年8月4日召开2014年第三次临时股东大会，同意公司向中国银行间市场交易商协会（以下

简称“交易商协会”）申请注册发行总金额不超过人民币15亿元、期限为一年的短期融资券和申请注册发行

总金额不超过人民币15亿元、期限不超过三年的中期票据。交易商协会于2015年4月30日同意接受公司短

期融资券和中期票据注册。详见请见公司于2014年7月18日、2015年5月12日在巨潮资讯网、证券时报、中

国证券报、上海证券报、证券日报刊登的《关于申请发行短期融资券、中期票据的公告》（公告编号：

2014-055）、《关于短期融资券和中期票据获准注册的公告》（公告编号：2015-032）。

2015年6月11日，公司发行了2015年度第一期短期融资券，并于2016年6月15日完成了该期短期融资券

的兑付。详情请见公司于2015年6月16日、2016年6月16日在巨潮资讯网、证券时报、中国证券报、上海证

券报、证券日报刊登的《关于2015年度第一期短期融资券发行结果的公告》（公告编号：2015-044）、《2015

年度第一期短期融资券兑付完成的公告》（公告编号：2016-067）。

二、子公司申请在全国中小企业股份转让系统挂牌

   公司于2015年7月15日召开第三届董事会第二十二次会议，同意子公司深圳市兆驰节能照明有限公司

通过整体变更的方式改制设立股份有限公司，并在符合国家相关法律法规政策和条件成熟的情况下，申请

在全国中小企业股份转让系统（简称“新三板”）挂牌。详情请见公司分别于2015年7月16日、7月17日在巨

潮资讯网、证券时报、中国证券报、上海证券报、证券日报刊登的《关于子公司启动改制设立股份有限公

司并拟在全国中小企业股份转让系统申请挂牌的公告》（公告编号：2015-064）、《关于子公司启动改制

设立股份有限公司并拟在全国中小企业股份转让系统申请挂牌的补充公告》（公告编号：2015-066）。

   2016年3月1日，兆驰节能完成了工商变更登记手续，并收到深圳市市场监督管理局核发的《营业执照》。

2016年7月27日，兆驰节能收到全国中小企业股份转让系统有限责任公司出具的《关于同意深圳市兆驰节

能照明股份有限公司股票在全国中小企业股份转让系统挂牌的函》（股转系统函[2016]5750号），并于2016

年8月15日在全国中小企业股份转让系统挂牌，转让方式为协议转让。详情请见公司于2016年7月29日、8

月12日在巨潮资讯网、证券时报、中国证券报、上海证券报、证券日报刊登的《关于控股子公司获准在全

国中小企业股份转让系统挂牌的公告》（公告编号：2016-080）、《关于控股子公司在全国中小企业股份

转让系统挂牌的提示性公告》（公告编号：2016-084）。

十三、公司债相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

深圳市兆驰股份有限公司 2016 年半年度报告

38

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 14,095,879 0.88% -919,303 -919,303 13,176,576 0.82%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 14,095,879 0.88% -919,303 -919,303 13,176,576 0.82%

其中：境内法人持股

   境内自然人持股 14,095,879 0.88% -919,303 -919,303 13,176,576 0.82%

4、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 1,587,691,880 99.12% 655,378 655,378 1,588,347,258 99.18%

1、人民币普通股 1,587,691,880 99.12% 655,378 655,378 1,588,347,258 99.18%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,601,787,759 100.00% -263,925 -263,925 1,601,523,834 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司股份总数减少了263,925股是因为报告期内完成回购注销已不符合激励条件的激励对象已获授但

尚未解锁的限制性股票263,925股所致；

有限售条件股份减少919,303股、无限售条件股份增加655,378股，主要是因为：1）回购注销已不符合

激励条件的激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票263,925股；2）董事、监事、高级管理人员持有部分

股份解禁；3）预留限制性股票（第二个解锁期）解锁。

深圳市兆驰股份有限公司 2016 年半年度报告

39

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司分别于2015年7月15日、2015年11月23日、2015年11月30日召开第三届董事会第二十二、二十九、

三十次会议审议通过了《关于回购注销已不符合激励条件的激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票的议

案》。根据公司《限制性股票激励计划（草案修订稿）》的相关规定，公司限制性股票激励对象张健、张

国庆、张嘉亮、高上超、邓如光、钟毅、谷干、邹刚、黄明权、唐迎春、崔艾锋、迟光伟、魏正峰、彭远

华、邓永华、王志国、闻婷已不符合激励条件，公司已对其持有的已获授但尚未解锁的限制性股票263,925

股回购注销，本次回购注销完成后，公司总股本从1,601,787,759股变更为1,601,523,834股。